АО «КАЗАХСТАНСКИЙ ФОНД ГАРАНТИРОВАНИЯ ДЕПОЗИТОВ»

ПРИКАЗ

г. Алматы				              № 84                                   29 ноября 2022 года

О внесении изменений в План закупок товаров, работ и услуг АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» на 2022 год

В связи c изменением потребности в закупках товаров, работ и услуг АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» (далее-Фонд), влекущей необходимость внесения изменений в План закупок товаров, работ и услуг Фонда на 2022 год,  утвержденный приказом от 20 декабря 2021 года № 76 (далее – План  закупок), руководствуясь пунктом 11 Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 192,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в План закупок:
1) в пункте № 63:
- в графе 12 «Цена за единицу (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «837 000,00» увеличить на «576 000,00» с учетом внесенных изменений в соответствии с приказом «О текущей корректировке плана развития АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» за 2022 год» от 29 ноября 2022 года № 83  и указать как «1 413 000,00»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «837 000,00» увеличить на «576 000,00» с учетом внесенных изменений в соответствии с приказом «О текущей корректировке плана развития АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» за 2022 год» от 29 ноября 2022 года № 83  и указать как «1 413 000,00».
2) в пункте №66:
- в графе 13 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «6 434 088,75» уменьшить на «192 275,89» и указать как «6 241 812,86»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС»,                   сумму «6 434 088,75» уменьшить на «192 275,89» и указать как «6 241 812,86».
3) в пункте №112:
- в графе 7 «Дополнительная характеристика (на русском языке)» «Лицензия            Windows Server 2022 - 1 Device CAL» заменить на «Лицензия Windows Server 2022 –             1 User CAL»;
- в графе 8 «Дополнительная характеристика (на государственном языке)» « Windows Server 2022 - 1 Device CAL лицензиясы» заменить на  «Windows Server 2022 –               1 User CAL лицензиясы».
- в графе 11 «Количество, объём» цифру «60» уменьшить на «33» и указать  как «27»;
- в графе 13 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «17 978,57» уменьшить на «4 037,50» и указать как «22 016,07»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС»,                   сумму «1 078 714,20» уменьшить на «484 280,31» и указать как «594 433,89».
4) в пункте №113:
- в графе 11 «Количество, объём» цифру «1» увеличить на «1» и указать  как «2»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС»,                   сумму «266 239,29» увеличить на «266 239,29» за счет части суммы вычитаемых в  подпункте 3) пункта 1 настоящего приказа и указать как «532 478,58».
2. Исключить из Плана закупок пункт № 111 – «Лицензия «Windows Server 2022 Standard - 2 Core License Pack»» на сумму  1 826 249,88 тенге.
[bookmark: _GoBack]3. За счет части суммы,  подпункта 3) пункта 1 настоящего приказа Плана закупок, а также  суммы, исключаемого пункта 2 настоящего приказа Плана закупок и с учетом внесенных изменений в соответствии с приказом «О текущей корректировке плана развития  АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» за 2022 год» от 29 ноября 2022 года №83, дополнить План закупок пунктами №  117, 118, 119 в редакции и с содержанием, указанным в Приложении № 1 к настоящему приказу.
4. Все иные пункты Плана закупок, не измененные настоящим приказом, оставить без изменений.
5. Административно-хозяйственному сектору Фонда обеспечить закупки товаров, работ и услуг в соответствии с изменениями, внесённым в План закупок настоящим приказом.
6. Ответственному работнику Фонда в установленном порядке внести соответствующие изменения в План закупок на портале закупок https://zakup.nationalbank.kz/ и на интернет – ресурсе Фонда.
7. Ассистенту руководителя донести до сведения настоящий приказ всем причастным работником Фонда.

          Основание: Служебные записки начальника Отдела цифровизации Чалгумбаевой Т.Г., начальника Отдела общественных связей и международной деятельности Фонда Жакуповой З.С., начальника Отдела кадрового и документального обеспечения Жангалиевой Г.Ж.

            Председатель                                                                                               А. Утембаев